Управление образования администрации
Находкинского городского округа Приморского края

П Р И К А З

« 0 9 »  0 9  2024 № S5P-CL-

О проведении I (школьного) этапа
всероссийской олимпиады школьников

в образовательных учреждениях
Находкинского городского округа в 2024 -  2025 учебном году

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее — школьный этап олимпиады) в 2024-2025 учебном

году, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 г. №  678 (далее - Порядок), на основании приказа министерства

образования Приморского края от 06.09.2024 №  23-а-1060

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 16 сентября

по 25 октябр;* 2024 г.

2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 1).

2.2. График проведения школьного этапа олимпиады (приложение 2).

2.3. Единую форму согласия на обработку персональных данных (приложение 3).

2.4. Единую форму протокола проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников для размещения на официальных сайтах общеобразовательных

учреждений (приложение 4).
2.5. Единую форму представления аналитической информации о проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ( приложения 5-6).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады (далее - олимпиада)

по предметам с 16 сентября по 25 октября 2024 года в соответствии с п.п. 1, 3,

«Организационно-технологической модели проведения школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,

утвержденной приказом Министерства образования Приморского края от 06.09.2024

№ 23-а-1060.

3.2. Утвердить приказом по учреждению:

- ответственного за проведение олимпиады, получение заданий школьного

этапа и их тиражирование, кодирование олимпиадных работ, получение кодов для

участников олимпиады через Федеральную информационную систему оценки

качества образования (ФИС ОКО), предоставление отчетности в управление

образования;

- состав школьного организационного комитета по проведению

олимпиады;

состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии по

физической культуре, ОБЗР, технологии, немецкому языку, французскому языку в

количестве не менее 3 человек;

3.3. Через официальный сайт учреждения, социальные сети, информационные

стенды довести до сведения всех обучающающихся 4-11 классов и их родителей

(законных представителей), информацию о месте и сроках проведения олимпиады,

контактные данные школьного координатора, порядок подачи апелляций и сроки их

рассмотрение.

3.4. Для проведения олимпиад получить задания в электронном виде с 8.30

часов, ключи к олимпиадным заданиям с 14.00 часов в день проведения школьного

этапа олимпиады.

3.5. Организовать проверку работ участников школьного этапа олимпиад по

физической культуре, ОБЗР, технологии, немецкому языку, французскому языку

в течение двух рабочих дней, не считая дня проведения.

3.6. Направить протоколы (приложение 7) проведения школьного этапа

олимпиады не позднее следующего дня после окончания проверки работ на

электронный адрес: v k u d rv a sh o v a @ n a k h o d k a -c itv .m  .

3.7. Разместить на официальных сайтах учреждений протоколы жюри

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету (приложение 4),

сканированные работы победителей и призеров не позднее следующего дня после

окончания проверки работ.

3.8. Создать необходимые условия для проведения школьного этапа олимпиады

по МХК, астрономии, физике, химии, биологии, математике, информатике,

китайскому языку, английскому языку, обществознанию, литературе, экономике,

географии, русскому языку, праву, истории, экологии на технологической платформе

«Сириус.Курсы».

3.9. Обеспечить присутствие аккредитованных общественных наблюдателей во

время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с целью

независимого контроля за соблюдением Порядка проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады.

4. МБУ «ИМЦ «Развитие» (Путинцева):

4.1. Разместить на официальном сайте учреждения олимпиадные задания

школьного этапа предыдущего года и методические материалы по разбору

олимпиадных заданий.

4.2. Обеспечить присутствие методистов в общеобразовательных учреждениях

с целью контроля за соблюдением требований в общеобразовательных учреждениях,

определив график посещений.

5. Заместителю начальника управления образования Кудряшовой В.Н.:

-обеспечить получение и передачу заданий школьного этапа олимпиады в

общеобразовательные учреждения •

- осуществлять контроль за своевременным размещением на официальных

сайтах учреждений результатов проведения олимпиады.

6. Ведущему специалисту департамента по обеспечению деятельности

администрации НГО в социальной сфере Абулхановой А.Г. разместить настоящий

приказ на сайте управления образования в срок до 11.09.2024 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администр
Н а х о д к и н с к о го  го р о д с к о го  ок,
начальник управления образо[
администрации Находкинско
городского о сруга Е.А. Мухамадиева

Приложение 1.

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады

№ п/п Член оргкомитета

1.

Кудряшова В.Н., заместитель начальника управления образования администрации
Находкинского городского округа

2. Путинцева JI.B., директор МБУ «ИМЦ «Развитие» г. Находка

3. Туркина О.Ю., начальник отдела «ИМЦ «Развитие» г. Находка

4.
Абулханова А.Г., ведущий специалист департамента по обеспечению деятельности
администрации НГО в социальной сфере

5. Гасанова Г.К., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №1 «Полюс»

6. Ермолаева Н.Ю., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №3

7. Константинова В.О., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №4

8. Пашинская Т.М., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №5

9. Андрейчук А.А., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ «Лидер-2»

10. Дегтярева Е.В., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №7 «Эдельвейс»

11. Залегай М.И., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №7 «Эдельвейс»

12. Белая Н.В., зам. директора по УВР МАОУ СОШ №8

13. Лобода А.С., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №9

14. Пруденко Н.С., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №10

15. Сухих И.А., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №11

16. Романова В.В., учитель географии МАОУ СОШ № 12 им. В.Н. Сметанкина

17. Кушнир Г.С., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 14

18. Голоцван С.И., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №18

19. Альмакеева О.И., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №19 «Выбор»

20. Петрова О.Е., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №20

21. Зайцева Е.А., заместитель директора по УВР МАОУ «Гимназия №1»

22. Кипер Е.А., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 22

23. Прощенко Г.М., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №23

24. Профатилова Н.В., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №24

25. Ермоленко И.Ю., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №25 «Гелиос»

26. Амелюшкина Л.Л., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №26

27. К орм щ икова Э.Н., зам еститель директора по У ВР M A O Y  СО Ш  № 27

28. Писоц' ая Т.Н., заместитель директора по УВР ЧОУ ЦНО

Приложение 2.
График проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады

школьников.

Дата прс ведения олимпиады Предмет
16.09.2024 МХК (искусство)

17.09.2024 Английский язык
18.09.2024 Литература
23.09.2024 Экономика

24.09.2024- теория
25.09.2024- практика

Физическая культура

26.09.2024 Русский язык
27.09.2024 Астрономия
30.09.2024 Г еография

02.10.2024- теория
03.10.2024- практика

ОБЗР

04.10.2024 Физика
07.10.2024 Обществознание
08.10.2024 Китайский язык
09.10.2024 Право
10.10.2024 Биология (7-11 класс)
11.10.2024 Биология (5-6 класс)
14.10.2024 Немецкий язык
15.10.2024 Химия
16.10.2024 Французский язык
17.10.2024 Математика (7-11 класс)
18.10.2024 Математика (4-6 класс)

21.10.2024 -  теория
22.10.2024 - практика

Технология

23.10.2024 История
24.10.2024 Экология
25.10.2024 Информатика

Рекомендуемое время начала проведения олимпиад с 11.00 часов.

Олимпиады по МХК, английскому языку, литературе, экономике, русскому языку,
астрономии, географии, физике, обществознанию, китайскому языку, праву,
биологии, химии, математике, истории, экологии, информатике проводятся на
технологической платформе «Сириус. Курсы».

ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Приложение 3.

Я,

(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата
выдачи и кем выдан документ)
являясь законным родителем/опекуном ребенка:

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)
место учебы которого в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного
учреждения) _______________________, класс ____  подтверждаю его участие в
школьном/муниципальном (нужное подчеркнуть) этапе Всероссийской олимпиады
школьников по предмету (там)

Дата рождения (число, месяц, год):_________________
Г ражданство:________________________
Домашний___________ адрес____________(с____________индексом).____________контактный
телефон:______________________________________________________________ ____________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее -
Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого:

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения,
гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования
регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников
Всероссийской олимпиады школьников;

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения,
гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети
"Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с
персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление,
хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование,
уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием
средств вычислительной техники.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка,
безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во
внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады
школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и
сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и
любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что
произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.
Согласие действует 1 год  с даты  подписания.
Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления
руководителю

название ОО

Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников.
Дата:«_____»______________ 202___г. __________________________ ____________

Приложение 4

Протокол
результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады п о ___

в 2024/2025 учебном году_____ класс МАОУ СОШ №

№ /п Ф И О участника
Шифр

класс-№

Номера заданий
Сумма
баллов

% набранных
баллов Место ФИО учителя

1 2 3 4 5 6 7 8

1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

11

12

13

Подписи членов комиссии по проверке олимпиадных заданий

Приложение 5.

Форма 1. Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

Общеобразовательная
организация

Общее количество
обучающихся
в 4-11 классах

(чел.)

Школьный этап

Кол-во участников
(чел.)

(обучающийся, принявший участие в
данном этапе олимпиады по нескольким

предметам, учитывается 1 раз)

Кол-во победителей
и призеров (чел.)

всего из них с ОВЗ и
инвалидностью всего из них с ОВЗ и

инвалидностью

Приложение 6.
Форма 2. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

СОШ №
Общеобразовательные предметы Школьный этап

Фактическое кол-во участников
(чел.)

Общее кол-во
победителей и ппизеров

(чел.)

Кол-во
победителей

(чел.)

Кол-во
призеров (чел.)

Английский язык
Астрономия
Биология
Г еография
Информатика (ИКТ)
Искусство (Мировая
художественная культура)

История
Китайский язык
Литература
Математика
Обществознание
Основы безопасности и
жизнедеятельности

Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая культура
Химия
Экология
Экономика
ВСЕГО